
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el [¡¡centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0061776/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1696/14, 1821/14, 1850/14, 1852/14, 1854/14, 1874/14, 1889/14,
1902/14, 1903/14, 1910/14, 1911/14, 1925/14, 1960/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1696/14 Prorroga la designación interina del profesor Dr. Carlos
Alberto Beltramino en el cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva en
cátedra de Neurofisiología y Psicofisiología desde el 10/10/2014 y hasta el
31/03/2015 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 1821/14 Autoriza la realización de la Conferencia "El Arte y las
prácticas institucionalizantes en salud y educación" a cargo de la Dra. en
Antropología, Médica Eva Marxen, como disertante invitada y disponer que la
Mgter. Alfonsina Echenique se desempeñe como Responsable Académica y
Administrativa de la presente jornada. Establece que la actividad se realice el
día lunes 10 de noviembre de 2014, en el horario de 19:30 a a 21:30.

• Res. 1850/14 Designa a la Lie. Debora Imhoff en reemplazo del Dr.
Horacio Paulín como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3772 (alumnas Manriquez, Poggi y Valdez).

• Res. 1852/14 Designa al Dr. Juan Godoy en reemplazo de la Lie.
Andrea Milesi como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3768 (alumnas Furlani y Salas).

• Res. 1854/14 Designa a la Dra. Ana Faas en reemplazo de la Lie.
Carolina Fernandez como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3745 (alumnas Martin y Venier).

• Res. 1874/14 Reconoce materias cursadas en el exterior a la alumna
Agustina Alicia Género.

• Res. 1889/14 Autoriza la realización del Taller extensionista "Arteterapia
y Adolescencia, con un enfoque especial en los adolescentes en situación de
riesgo social" el miércoles 12 de noviembre de 16 a 20 hs en nuestra

FAi

i Camaño
acretarir :!e! HCD

JLTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0061776/2014

Facultad. Dispone que la Mgter. Alfonsina Echenique se desempeñe como
Responsable Académica y Administrativa. Reconoce la participación de la Dra
en Antropología, Médica Eva Marxen. Autoriza el cobro de aranceles y de
honorarios.

• Res. 1902/14 Designa a la Prof. María Eugenia Celis en reemplazo del
Prof. Adrián Bueno como miembro del tribunal evaluador Trabajo Final N°
3775 (alumnas Cisterna y Viczena).

• Res. 1903/14 Designa a la Prof. Ivana Fantino en reemplazo de la Prof. Sonia
Arce como miembro del Tribunal evaluador Trabajo Final N° 3611, alumna
Rinconez.

• Res. 1910/14 Acepta renuncia definitiva por jubilación presentada por
María Elena Isaía a partir del 01/10/2014 a su cargo por concurso de Profesor
Adjunto dedicación exclusiva en la cátedra de Neurofisiología y
Psicofisiología.

• Res. 1911/14 Designa interinamente al Dr. Alfonso Nicolás Venturelli en
un cargo de Profesor Asistente sem¡dedicación en la cátedra de Problemas
Epistemológicos de la Psicología (renuncia Severgnini).

• Res. 1925/14 Prorroga la designación por concurso del Profesor Julián
Carlos Marino en su cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva en la
cátedra Introducción a la Psicología y hasta tanto se realice la evaluación de
desempeño docente

• Res. 1960/14 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
comisión evaluadora designada por RHCD 237/14 en la selección de
antecedentes para proveer interinamente un cargo de Profesor asistente semi
dedicación para la cátedra de Orientación Vocacional y Ocupacional; designar
interinamente a la Lie. Carmen Gloria Clark en dicho cargo. Designa
interinamente a la Lie. Gisela Romina Lopresti en un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en cátedra de orientación vocacional y
ocupacional.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 298

Lie. Olgí Puente da¿amafiQ
Secretaria d/rfÍHCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA

IAN

OLOGlA


